
 1 

 

 

 

 

 

PACK6 
Kufřík someliéra 

souprava šesti kusů příslušenství 
 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL CZ 

  



 2 

Před použitím přístroje čtěte a řiďte se prosím bezpečnostními pokyny a provozními 

instrukcemi uvedenými v tomto návodu. 

Nejdříve bychom Vám chtěli poděkovat za důvěru projevenou skupině CLIMADIFF zakoupením tohoto 

produktu, který, jak doufáme, dokonale naplní všechna Vaše očekávání. 

1. DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Před prvním použitím soupravy si prosím důkladně přečtěte tento návod. 
Uschovejte jej pečlivě pro případné pozdější použití. 

Zařízení může obsluhovat pouze osoba důkladně obeznámená s funkcí 
a obsluhou. 

Nikdy nevyměňujte přívodní kabel svépomocí. Přenechte tuto práci 
profesně způsobilé osobě. 

Zařízení může obsluhovat osoba starší 8 let a osoby se sníženou fyzickou, 
smyslovou mentální kapacitou, nebo bez dostatečné zkušenosti a znalosti 
pouze v případě, že byly řádně proškoleny a porozuměly bezpečnému 
způsobu používání a rozumí rizikům s ním spojenými, případně pokud 
jsou pod přímým dohledem zodpovědné osoby. 

Údržbu a čištění mohou provádět pouze děti starší 8 let a pod dozorem 
zodpovědné dospělé osoby. 

Zařízení je určeno výhradně pro domácí použití. 

Přesvědčte se, že vaše elektrická instalace koresponduje se štítkem na 
výrobku. Zařízení se musí připojovat pouze do odborně instalované 
a uzemněné zásuvky. Nesprávně provedené opravy a připojení do 
nevhodné elektrické sítě může být zdrojem nebezpečí. v případě 
pochybností nechte svou instalaci prověřit kvalifikovanou osobou. 

Zařízení musí být správně připojeno k uzemněné zásuvce. Nepřerušujte 
ani neodstraňujte zemnící vodič na dodaném připojovacím kabelu. 

Napájecí kabel spotřebiče nesmí být prodlužován/nastavován. k připojení 
spotřebiče k elektrické síti nepoužívejte prodlužovací šňůry, adaptéry ani 
sdružené zásuvky. 

V případě poškození zařízení (většího rozsahu) výpadkem proudu a živly, 
může být používání přístroje nebezpečné. Odpojte hlavní přívod ze sítě 
a nechte zařízení zkontrolovat oprávněnou osobou. 

• Zabraňte dětem v přístupu k zařízení. 

• Nepoužívejte vinotéku ve venkovních prostorách. 

Nesnažte se urychlovat práci otvíráku na lahvi. Otvírák pracuje nejlépe 
bez jakéhokoli vnějšího zásahu. 

 



 3 

Nedotýkejte se vnitřních částí mechanismu spotřebiče, ostrého hrotu 
vývrtky ani čepelí ořezávače ochranné fólie. Při jeho použití spotřebič 
držte za plastovou část pouzdra. 

Neotvírejte láhve otvírákem, který nepracuje správně, jehož součásti jsou 
poškozeny. 

Při náhodném vylití tekutiny (např. po rozbití lahve) na elektrické 
komponenty zařízení (motor apod.), odpojte spotřebič okamžitě ze sítě. 

Pro prevenci rizika vznícení, požáru, zásahu elektrickým proudem 
a následného zranění uživatelů neponořujte přívodní elektrický kabel, 
samotné zařízení ani žádnou z jeho částí do vody nebo jiné tekutiny. 
Spotřebiče ani žádné z jeho částí se nedotýkejte vlhkýma rukama. 

Spotřebič chraňte před vlivem přímého slunečního záření a uchovávejte 
v dostatečné vzdálenosti od všech tepelných zdrojů. 

Napájecí kabel zařízení nenechávejte volně viset (riziko stržení spotřebiče 
např. dětmi) a zajistěte, aby nedošlo k jeho poškození kontaktem 
s ostrými hranami nebo horkými povrchy. 

Při jeho odpojování ze sítě nikdy netahejte za samotný napájecí kabel, ale 
uchopte jej pevně za síťovou zástrčku a spotřebič odpojte jejím vytažením 
ze zásuvky. 

Při jeho užívání a/nebo dobíjení spotřebič nezakrývejte nebo 
nepřikrývejte. Nesnímejte ochranné kryty a pláště zařízení. 

Zajistěte, aby si se spotřebičem nebo jeho napájecím kabelem nehrály 
děti. Nesvěřujte dětem žádné úkony údržby a čištění spotřebiče. 
Elektrická zařízení nepatří dětem do rukou! 

Před každým úkonem údržby a čištění spotřebič odpojte od zdroje 
napájení (vytažením zástrčky napájecího kabelu ze síťové zásuvky). 

K čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte hořlavé látky nebo směsi. 

V blízkosti spotřebiče neskladujte a k jeho čištění nepoužívejte spreje 
nebo vznětlivé kapaliny. 

Výrobce a dodavatel zařízení se zříkají veškeré zodpovědnosti za škody 
na zařízení nebo zařízením způsobené v důsledku nesprávného připojení 
spotřebiče nebo jeho užívání v rozporu s instrukcemi tohoto návodu 
k obsluze. 

 

 Tento spotřebič splňuje požadavky vyplývající z následujících Evropských směrnic (ve znění 

pozdějších úprav): 

• 2014/35/EC o elektrické bezpečnosti 

• 2014/30/EC o elektromagnetické kompatibilitě 



 4 

2. POPIS ZAŘÍZENÍ 

 

3. OBSLUHA SPOTŘEBIČE 

Než začnete přístroj používat 

• Odstraňte obaly zvenčí a zevnitř. 

• Vyčistěte povrch spotřebiče vlažnou vodou a měkkou žínkou. 

Používání spotřebiče 

Jak používat vývrtku 

K ovládání vývrtky slouží jediný spínač, který má 
dvě funkce. Zmáčknutím jeho spodní části 
vytahujeme zátku z láhve. 

Zmáčknutím horní části spínače uvolníme zátku 
z vytahovacího mechanismu. 

Před použitím vývrtky odstraňte z lahve fólii 
prostřednictvím ořezávače fólie, který je součástí 
balení. 

1. Umístěte vývrtku na horní stranu lahve. 
Udržujte jej ve svislé pozici rovnoběžné s tělem 
láhve. Pokud budete držet přístroj mimo 
průběžné osy láhve, vytažení zátky se stane 
obtížným. 

2. Vývrtku držte pevně a zmáčkněte spodní část 
spínače. Vytahovací spirála se začne točit doprava. Postupným 
našroubováním zátky se tato vytáhne z láhve. Jakmile se 

Otvírák 

Vypínač 

Nabíjecí stojan 

Adaptér 

Řezač fólií 



 5 

mechanismus zastaví, zátka je plně vytažena z láhve. 

3. Zvedněte vývrtku, držte ji pevně a zmáčkněte 
horní část tlačítka. Spirála se začne otáčet 
doleva a tím se zátka uvolní. 

4. Po použití vývrtky ji vraťte do základny. Tím 
zabráníte poškození vytahovacího 
mechanismu. 

Poznámka: Automatická vývrtka může selhávat při 
vytahování některých typů plastových nebo umělých 
zátek. v tomto případě proveďte vytažení ručně. 

Nabíjení přístroje 

Do zásuvky nabíjecí základny zapojte zástrčku adaptéru a samotný adaptér zapojte do síťové zásuvky. 

Vývrtku postavte do nabíjecí základny tak, abyste zajistili dokonalé spojení nabíjecích kontaktů přístroje 

a základny. Doporučujeme nabíjet přístroj po dobu nejméně 6-8 hodin. Nabitý přístroj umožňuje vytažení 

asi 30 ks zátek. 

 

Vývrtka se dodává s řezačkou fólie, okapovým kroužkem, digitálním teploměrem na lahve, nálevkou 

a vakuovou zátkou pro použití na otevřené lahve. 

 

 

 

Fólii z hrdla lahve snadno odstraníte pomocí řezačky 
fólie. Nasaďte řezačku na hrdlo lahve, zmáčkněte 
a otáčejte lahví. 

 

 

Okapový kroužek nasaďte na hrdlo lahve. Tím 
zabráníte stékání vína po vnější straně lahve 
a potřísnění předmětů, stolu, ubrusu apod. 

 

 

 

Nasaďte teploměr na láhev a po několika minutách 
můžete odečítat její teplotu. 

 

 



 6 

 

Vytáhněte zátku z lahve a nasaďte nálevku na hrdlo. 
Nalévání vína se tím usnadní a zabrání rozlití. Láhev 
můžete pak uzavřít malou zátkou uprostřed nálevky. 

 

 

Umístěte vakuovací zátku na láhev a pumpujte, dokud 
je to možné. Vakuum v láhvi zabrání rychlé oxidaci 
vína. Ponechte zátku na lahvi až do dalšího 
servírování. 

 

4. ÚDRŽBA 

Před čištěním zařízení (doporučujeme pravidelné čištění), odpojte 
zařízení od sítě vytažením adaptéru ze zásuvky anebo vypnutím jističe 
okruhu. 

Před prvním použitím a pak následně doporučujeme otírat vnější části 
přístroje měkkou a suchou utěrkou. Nepoužívejte rozpouštědla 
a abraziva. 

5. ZÁVADY 

Přes veškerou péči ve výrobě závada přístroje se nedá nikdy plně vyloučit. 
Než kontaktujete svého prodejce, zkontrolujte, zda: 

• Je zařízení správně nabito, nebo připojeno do zásuvky 

• Není výpadek proudu 

 

DŮLEŽITÉ: Pokud zjistíte poškození kabelu, tento musí být vyměněn 
výrobcem, nebo autorizovaným servisem značky. v každém případě 
musí být servis proveden kvalifikovanou osobou. Tím zabráníte 
riziku zranění. 

Teprve když prohlídka přístroje neodhalí závadu, kontaktujte servisní 
oddělení prodejce. 

POZOR! 

před prováděním servisu nebo údržby odpojte přístroj ze sítě. 

6. NÁHRADNÍ DÍLY 

Pro případ závady se nedodávají žádné náhradní díly. Pokud zjistíte poškození přístroje, kontaktujte 



 7 

svého prodejce s prodejním dokladem v době trvání záruky. Vaše zařízení vám bude vyměněno za 

nové, nebo refundováno. 

7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Toto zařízení bylo vyrobeno v souladu s nařízením EU č. 
19/2012/EK které se týká nakládání s odpady vznikajících 
z elektrických a elektronických zařízení (WEEE). Správnou 
likvidací zařízení zabráníte potenciálně negativním dopadům na 
životní prostředí a lidské zdraví, které by hrozily z nesprávné 

likvidace. 

Tento symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří 
do domácího odpadu. Je nutné odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci 
elektrického a elektronického zařízení. Zajištěním správné likvidace 
tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní 
prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou 
likvidaci tohoto výrobku. 

Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného 
místního úřadu, služby pro likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, 
kde jste výrobek zakoupili. Dovozce, firma ELMAX Store, a. s., je povinna, 
po jeho upotřebení zajistit zpětný odběr a odborné odstranění, případně 
jeho využití. Pro splnění této podmínky má dovozce uzavřenou smlouvu 
s firmou ELECTROWIN, a. s., která má svou síť míst zpětného odběru 
v celé republice. 

Seznam sběrných míst je k dispozici na internetové adrese: 
www.electrowin.cz nebo www.elmax.cz. Vyřazený přístroj lze rovněž 
odložit do sběrného dvora, provozovaného obcí v místě Vašeho bydliště, 
případně ji lze odložit v rámci mobilního sběru nebezpečných odpadů, 
který obec zajišťuje minimálně dvakrát ročně. 

8. ZÁVĚREČNÉ POZNÁMKY 

V zájmu průběžného zlepšování našich spotřebičů si vyhrazujeme právo 
na změnu technických parametrů bez předchozího upozornění. 

Záruka na spotřebiče CLIMADIFF je poskytována výhradně oficiálními 
prodejci. Tento návod nemůže být považován za záruční list. CLIMADIFF 
a ELMAX STORE a.s. nenesou odpovědnost za případné technické nebo 
tiskové chyby v tomto dokumentu. 

Právně nezávazný dokument. Tiskové chyby vyhrazeny. 

  



 8 

Obsah 

1. DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY.......................................................................................................... 2 

2. Popis zařízení ........................................................................................................................................... 4 

3. Obsluha spotřebiče ................................................................................................................................. 4 

4. Údržba ..................................................................................................................................................... 6 

5. Závady ..................................................................................................................................................... 6 

6. Náhradní díly ........................................................................................................................................... 6 

7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .......................................................................................................... 7 

8. Závěrečné poznámky............................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výhradní dovozce: 
 

ELMAX STORE a. s. 
Topolová 777/2 
735 42 Těrlicko 
tel: 599 529 262 

 
CENTRÁLNÍ DISPEČINK SERVISU: 

tel.: 599 529 251 


